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Doktor nauk prawnych, radca prawny z ponad 15-letnią praktyką. Jest 
pasjonatką prawa podatkowego. W pracy zawodowej aktualnie 
specjalizuje się w tzw. tax compliance (eliminowaniem lub znaczącym 
zmniejszeniem ryzyk podatkowych).   
 
W pracy naukowej stawia na współpracę praktyków-ekspertów  
i naukowców. Jest pomysłodawcą i realizatorem projektu „Jak wy to 
robicie?”/”How do you do it?” mającego na celu szeroko zakrojone 
badania prawnoporównawcze w prawie podatkowym. Szefuje Young IFA 
Network Polska. Jest autorką lub współautorką ponad 10 książek i kilkuset 
artykułów. Jest członkiem Międzynarodowego Stowarzyszenia 
Podatkowego (International Fiscal Association) oraz Stowarzyszenia 
Naukowego Prawa Podatkowego. Gra na skrzypcach. 
 

Bartosz Barański Radca prawny, Local Partner w zespole postępowań spornych (Litigation) 
w Deloitte Legal. Doświadczony pełnomocnik procesowy. Występował 
przed organami administracji publicznej, sądami cywilnymi oraz 
administracyjnymi. Reprezentował klientów również przed Trybunałem 
Sprawiedliwości Unii Europejskiej, Europejskim Trybunałem Praw 
Człowieka oraz Trybunałem Konstytucyjnym. 
 
 
 
 
 
 

Adam Bącal 

 

Sędzia Naczelnego Sądu Administracyjnego. Absolwent Wydziału Prawa 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. Sędzia NSA od 1995 r. Przewodniczący 
Wydziału I Izby Finansowej. Wykładowca na studiach podyplomowych 
prowadzonych przez Uniwersytet Łódzki i Uniwersytet Warszawski. 
Członek IATJ (Międzynarodowego Stowarzyszenia Sędziów 
Podatkowych). Autor publikacji z zakresu podatku od towarów i usług. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Michał Bernat 
 

 
 

Michał Bernat ukończył Uniwersytet Warszawski, British Centre for 
English and European Studies oraz Droit français et européen des affaires. 
Pracę doktorską obronił w Instytucie Nauk Prawnych PAN. Od 2004 r. 
doradca podatkowy, a od 2011 r. radca prawny. Wykładowca Szkoły 
Głównej Handlowej oraz Utrecht University w Holandii. Członek 
polskiego oddziału Międzynarodowego Stowarzyszenia Podatkowego 
(IFA) oraz Stowarzyszenia Naukowego Prawa Podatkowego. Jego 
wcześniejsze doświadczenie zawodowe obejmuje także staż w Komisji 
Europejskiej i w Europejskim Trybunale Sprawiedliwości oraz kilkuletnią 
pracę w firmie prawniczej w Brukseli. Od ponad 20 lat doradza klientom 
przy realizacji złożonych inwestycji w zakłady produkcyjne i centra usług 
w różnych regionach Polski. Uczestniczy przy przygotowaniu i wdrożeniu 
łańcuchów logistycznych oraz realizacji zamówień publicznych. Doradza 
także przedsiębiorcom w zakresie podatkowych aspektów pozyskiwania 
i restrukturyzacji finansowania, jak również regularnie doradza 
instytucjom z sektora usług finansowych. Specjalizuje się również 
w prawie pomocy publicznej. Od 2012 roku związany z kancelarią 
Dentons. 



Prof. dr hab. Bogumił 

Brzeziński dr h.c. 

 

 

Wieloletni kierownik Katedry Prawa Finansów Publicznych UMK oraz 
katedry Prawa Finansowego UJ.  Przewodniczący Komitetu Ekspertów 
Ośrodka Studiów Fiskalnych UMK. Ma stałe kontakty naukowe  
z Międzynarodowym Biurem Dokumentacji Podatkowej (IBFD)  
w Amsterdamie. Jest członkiem Międzynarodowego Stowarzyszenia 
Podatkowego (International Fiscal Association) oraz Europejskiego 
Stowarzyszenia Profesorów Prawa Podatkowego (European Association 
of Tax Law Professors), a także Towarzystwa Naukowego w Toruniu. 
Korespondent krajowy czasopisma European Taxation. 
 
 
 
 
 
 
 

Marek Gizicki Adwokat i doradca podatkowy. Partner Deloitte Legal, lider zespołu 
postępowań spornych (Litigation) w Deloitte. Doświadczony 
pełnomocnik procesowy m.in. w sprawach z zakresu zobowiązań 
podatkowych oraz postępowaniach cywilnych. Występował przed 
Trybunałem Sprawiedliwości Unii Europejskiej, Europejskim 
Trybunałem Praw Człowieka oraz Trybunałem Konstytucyjnym. 
 
 
 
 

Michał Goj 

 

Doradca podatkowy, partner w Zespole Postępowań Podatkowych  
i Sądowych w Dziale Doradztwa Podatkowego EY. Od 2004 r. 
specjalizuje się w rozwiązywaniu sporów podatkowych. Reprezentuje 
klientów w toku kontroli oraz postępowań prowadzonych przez organy 
podatkowe. Posiada bogate doświadczenie w zakresie reprezentowania 
klientów w sprawach przed sądami administracyjnymi. Autor licznych 
publikacji dotyczących zagadnień proceduralnych oraz wybranych 
aspektów materialnego prawa podatkowego.   
 
 
 
 
 

Magda Jaworska 
 
 
 
 

Doradca podatkowy  i radca prawny, starszy menedżer  w kancelarii 
MDDP. Absolwentka prawa na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej 
w Lublinie oraz Międzynarodowych stosunków gospodarczych w Szkole 
Głównej Handlowej. Ekspert w zakresie podatku VAT na rzecz polskich 
i zagranicznych spółek z różnych branż (m.in. FMCG, retail, leasingowa, 
flotowa, budowlana, finansowa). Zaangażowana w szereg projektów 
nastawionych na ograniczenie ryzyka w obszarze podatku od towarów 
i usług oraz odpowiedzialności karnej skarbowej członków zarządu i osób 
decyzyjnych, w szczególności firm działających w branżach wrażliwych 
na wyłudzenia VAT. Doradza Klientom rozpoczynającym działalność 
na rynkach zagranicznych oraz w Polsce pod kątem opracowania 
łańcuchów dostaw towarów i dokumentowania w obrocie 
międzynarodowym. 
 
 
 
 
 
 
 



Dr Adam Kałążny 

 

Radca prawny, Partner Associate w Deloitte. Specjalizuje się  
w zagadnieniach dotyczących podatków majątkowych. Autor szeregu 
publikacji na temat podatku od nieruchomości oraz podatku od 
przychodów z budynków. Tematem jego doktoratu było „Opodatkowanie 
infrastruktury podatkiem od nieruchomości. Na co dzień kieruje Zespołem 
ds. podatku od nieruchomości w warszawskim biurze Deloitte. 
 
 
 
 
 
 
 

Dr Katarzyna Kamińska-
Krawczyk 

Doktor nauk prawnych, do lutego 2022 r. sędzia Sądu Okręgowego w 
Łodzi w wydziale gospodarczym (odwoławczym), były sędzia wizytator 
i szkoleniowiec kadry sędziowskiej. Jako sędzia rozstrzygała m.in. sprawy 
odszkodowawcze, ubezpieczeniowe, spory budowlane, finansowe oraz z 
zakresu postępowania upadłościowego i restrukturyzacyjnego i kodeksu 
spółek handlowych. Ukończyła studia podyplomowe na Uniwersytecie 
Jagiellońskim w Krakowie w zakresie Prawa restrukturyzacyjnego, 
upadłościowego i finansowego. Specjalizuje się w prawie cywilnym i 
gospodarczym. Autorka licznych publikacji z zakresu postępowania 
egzekucyjnego, w tym monografii „Koszty postępowania egzekucyjnego 
prowadzonego przez komornika sądowego”. Wolters Kluwer 2016. 
 

Dr Joanna Kisielińska-
Garncarek 

 
 
 
 
 
 
 

Radca prawny, doktor nauk prawnych, managing associate w zespole 
arbitrażowym Kancelarii GESSEL. Specjalizuje się w postępowaniach 
arbitrażowych i sądowych. Jej praktyka obejmuje spory z zakresu szeroko 
pojętego prawa gospodarczego, w tym handlu międzynarodowego oraz 
transakcji fuzji i przejęć. Członkini Komisji Alternatywnych Metod 
Rozwiązywania Sporów przy Krajowej Radzie Radców Prawnych. 
Autorka publikacji z zakresu arbitrażu, prawa zobowiązań oraz prawa 
porównawczego. Przedmiotem badań naukowych w ramach jej rozprawy 
doktorskiej była instytucja skargi pauliańskiej w ujęciu 
komparatystycznym: w prawie polskim i niemieckim.  

 

 

 

 
Tomasz Krzywański 

 

 

Adwokat, Partner w GWW Tax Ladziński, Cmoch i Wspólnicy sp. k.. 
Absolwent prawa na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu, 
podyplomowych studiów podatkowych na Akademii Leona 
Koźmińskiego, Akademii Psychologii i Przywództwa w Szkole Biznesu 
Politechniki Warszawskiej oraz International Business & Trade Summer 
Law Program na The Columbus School of Law. Członek prestiżowej 
międzynarodowej organizacji The Society of Trusts and Estates 
Practictioners (STEP), członek stowarzyszenia International Association 
of Young Lawyers.  
Pomaga przedsiębiorcom zwiększyć bezpieczeństwo ich majątku  
z wykorzystaniem rozwiązaniach prawnych w Polsce i za granicą. 
Specjalizuje się zwłaszcza w strukturach powierniczych, ułatwiających 
sukcesję w firmach wielopokoleniowych. Wielokrotnie wyróżniany  
w międzynarodowych rankingach prawniczych 
 
 



Andrzej Ladziński Doradca podatkowy, partner zarządzający GWW Tax Ladziński, Cmoch 
i Wspólnicy sp. k. Absolwent Wydziału Prawa i Administracji 
Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu (kierunek prawo). Zajmuje 
się podatkami od 1995 r., kiedy po studiach rozpoczął pracę w 
administracji skarbowej, w Urzędzie Skarbowym Poznań-Nowe Miasto w 
dziale podatków pośrednich. Specjalizuje się postępowaniach, w których 
organy skarbowe kwestionują skutki podatkowe przeprowadzonych 
optymalizacji, w szczególności w zakresie podatku dochodowego. Od 
2015 r. ekspert Ośrodka Studiów Fiskalnych przy Wydziale Prawa 
Uniwersytetu M. Kopernika w Toruniu. Od 2018 r. członek Krajowej 
Rady Doradców Podatkowych. W latach 2018 - 2021 Przewodniczący 
Komisji Prawnej, Współpracy z Organami Państwa w ramach KRDP. Od 
2022 r. przewodniczący Krajowej Rady Doradców Podatkowych. 
Pomysłodawca i współautor Raportu Instrumentalne Wszczynanie 
Postępowań Karnych Skarbowych w Trakcie Postępowań Kontrolnych i 
Podatkowych - Analiza Praktyki Stosowania Art. 70 § 6 Pkt 1 Ordynacji 
Podatkowej opublikowanego w 2019 r. 

Dr hab. Krzysztof Lasiński-

Sulecki prof. UMK 

Dyrektor Ośrodka Studiów Fiskalnych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 
w Toruniu, absolwent m.in. programu Comparative Tax Policy and 
Administration w Harvard Kennedy School, Harvard University; 
wykładał m.in. w Wirtschaftsuniversitaet Wien, Salzburg Universitaet, 
Universidad Complutense de Madrid,  Masarykova univerzita, 
współpracownik IBFD w Amsterdamie; doradca podatkowy, radca 
prawny, w latach 2012-14 członek powołanej przez Komisję Europejską 
VAT Expert Group, od 2014 do 2016 r. członek działającej przy Ministrze 
Finansów Rady Konsultacyjnej Prawa Podatkowego; od 2018 r. członek 
Państwowej Komisji Egzaminacyjnej ds. Doradztwa Podatkowego; od 
2016 r. członek zarządu International Fiscal Association (Polish Branch). 
 
 
 
 
 

Jacek Matarewicz

 

Partner; Lider Zespołu VAT, Akcyzy i Ceł, a także lider Zespołu 
Postępowań podatkowych w Kancelarii Ożóg Tomczykowski sp. o.o. 
Doktor nauk prawnych, adwokat i doradca podatkowy, sędzia sądu 
dyscyplinarnego (2010-2022) oraz zastępca rzecznika dyscyplinarnego 
(od 2022 r.) w Mazowieckim Oddziale Krajowej Izby Doradców 
Podatkowych. Ekspert BCC ds. VAT, akcyzy oraz prawa 
karnoskarbowego. Członek Rady Podatkowej Konfederacji Lewiatan. 
Absolwent Wydziału Prawa i Administracji UW oraz Centrum Prawa 
Amerykańskiego Uniwersytetu Floryda. 
 
 
 
 

Lesław Mazur

 

Doradca podatkowy, radca prawny, współzałożyciel i partner w Thedy & 
Partners specjalizujący się w postępowaniach podatkowych oraz 
sądowych, absolwent Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie na 
kierunku ekonomia oraz Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie na 
kierunku prawo, wielokrotnie wyróżniany w rankingach Dziennika 
Gazety Prawnej i Rzeczpospolitej za lata 2015-2021 w kategorii z zakresu 
postępowań podatkowych i sądowych. 
 
 
 
 
 



Dominik Mączyński 

 

Doktor habilitowany nauk prawnych. Kierownik Katedry Prawa 
Finansowego na Wydziale Prawa i Administracji UAM w Poznaniu. 
Sędzia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mirosław Michna 
Partner w Dziale Doradztwa Podatkowego KPMG doradca podatkowy, 
radca prawny. Doradztwem podatkowym zajmuje się od 1997 r. 
Specjalizuje się w zagadnieniach z zakresu podatku dochodowego od 
osób prawnych oraz doradztwie transakcyjnym. Jest Szefem Zespołu 
Doradców KPMG dla Branży Motoryzacyjnej oraz Zespołu Zarządzania 
Ryzykiem. W latach 2010 – 2018 członek Państwowej Komisji 
Egzaminacyjnej do Spraw Doradztwa Podatkowego. Absolwent 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. 

 
 

Paweł Mikuła 

 

Doktor nauk prawnych (UJ), licencjonowany doradca podatkowy, radca 
prawny, absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Śląskiego (prawo) oraz Wydziału Zarządzania Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Katowicach (podyplomowe studia w zakresie 
rachunkowości). Posiada 13-letnie doświadczenie w doradztwie 
podatkowym. Jest Partner Associate w Deloitte Doradztwo Podatkowe, 
gdzie odpowiada za część praktyki podatków pośrednich. Specjalizuje 
się w podatku VAT. Doświadczony wykładowca na szkoleniach oraz 
konferencjach naukowych o tematyce podatkowej. Wykładowca w 
Akademii WSB w Dąbrowie Górniczej. Wiceprezes Stowarzyszenia 
Naukowego Prawa Podatkowego, członek Rady Programowej 
czasopisma "Kazus Podatkowy", recenzent dla międzynarodowego 
naukowe periodyku podatkowego Wolters Kluwer Intertax. Koncentruje 
swoje zainteresowania naukowe wokół problematyki formalizmu prawa 
podatkowego, zasady proporcjonalności w prawie podatkowym, 
podatku VAT oraz orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości. Laureat 
rankingów na najlepszych doradców podatkowych w Polsce w kategorii 
VAT: rekomendowany jako jeden z czołowych doradców podatkowych 
w Polsce w kategorii VAT w 15. rankingu (za 2020) firm doradztwa 
podatkowego organizowanego przez Rzeczpospolitą; wskazany na II 
miejscu w XVI rankingu firm i doradców podatkowych Gazety Prawnej 
wśród "topowych doradców podatkowych w 2021 r." w Polsce w 
kategorii VAT; wskazany jako najlepszy doradca podatkowy w Polsce 
w kategorii VAT w 16. rankingu (za 2021) firm doradztwa podatkowego 
organizowanego przez Rzeczpospolitą. 

 



Małgorzata Militz Partner w  GWW Tax Ladziński, Cmoch i Wspólnicy sp. k. Doradca 
podatkowy, ekspert z zakresu podatku VAT. Specjalizuje się w bieżącym 
doradztwie podatkowym z zakresu VAT  i w postępowaniach 
podatkowych. Autorka wielu publikacji książkowych z tematyki podatku 
VAT, wielu artykułów profesjonalnej prasie podatkowej. Ceniony 
wykładowca z zakresu VAT. Od 2017 r., w Rankingach  Gazety Prawnej, 
w kategorii „doradca podatkowy z zakresu VAT” zajmuje miejsca  
w pierwszej trójce, w 2020 r. – 1 miejsce. W  rankingu prestiżowego 
magazynu „International Tax Review" tytuł lidera w kategorii „Women in 
Tax Leadres 2017” oraz „Indirect Tax Leaders nieprzerwanie od 2017 r. 
Członek Kolegium Redakcyjnego Przeglądu Podatkowego. 
 
 
 
 
 

Dr hab. Wojciech Morawski, 
prof. UMK 

 

Kierownik Katedry Prawa Finansów Publicznych WPiA UMK w Toruniu, 
przewodniczący Rady Dyscypliny Nauki Prawne UMK. Współpracuje  
z Uniwersytetem Masaryka w Brnie oraz Uniwersytetem Karola  
w Pradze. Radca prawny, specjalizuje się w problematyce prawa 
podatkowego, celnego oraz składek na ubezpieczenia społeczne, 
interesuje się szczególnie problematyka wykładni prawa podatkowego. 
Autor ok. 400 publikacji z zakresu tej problematyki. Członek Państwowej 
Komisji Egzaminacyjnej ds. Doradztwa Podatkowego, kolegium 
redakcyjnego Przeglądu Podatkowego, oraz Prawa Budżetowego Państwa 
i Samorządu Terytorialnego. Jest pełnomocnikiem Dziekana do spraw 
kierunku Doradztwo podatkowe. Organizuje cykliczne konferencje 
Toruński Przegląd Orzecznictwa Podatkowego. 
 
 
 

 
Michał Nielepkowicz 

 

Michał jest wspólnikiem w Thedy & Partners sp z o.o., zajmującym się 
głównie kompleksowym doradztwem dotyczącym postępowań 
podatkowych i sądowych, MDR, strategii podatkowej oraz podatków  
i opłat lokalnych, w tym przede wszystkim w zakresie podatku od 
nieruchomości. 
Ukończył prawo na Uniwersytecie Łódzkim. Licencjonowany doradca 
podatkowy (nr wpisu: 11491). Ekspert Zespołu Podatków Lokalnych 
Rady Konsultacyjnej Prawa Podatkowego przy Ministrze Finansów. 
Wykładowca na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Mikołaja 
Kopernika w Toruniu: kierunek prawo podatkowe. Autor licznych 
publikacji dotyczących zagadnień podatku od nieruchomości oraz 
postępowania podatkowego i sądowego. 
Posiada kilkunastoletnie doświadczenie w doradztwie podatkowym 
w zakresie postępowań podatkowych i sądowych oraz podatku od 
nieruchomości dla największych polskich i zagranicznych 
przedsiębiorców. W latach 2006–2014 pracował w Ernst & Young gdzie 
założył i jako Starszy Menedżer kierował Zespołem Podatku od 
Nieruchomości świadczącym usługi dla czołowych przedsiębiorstw w 
Polsce. W 2015 r. założył własną kancelarię Nielepkowicz & Partnerzy – 
wyspecjalizowaną w kompleksowym doradztwie dotyczącym 
postępowań podatkowych i sądowych oraz podatku od nieruchomości, 
która w 2017 roku połączyła siły ze spółką doradztwa podatkowego Thedy 
& Partners. 
 
 
 
 
 



Prof. dr hab. Adam Nita 
 

Kierownik Katedr Prawa Finansowego Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz 
sędzia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach. Jest 
członkiem Europejskiego Stowarzyszenia Profesorów Prawa 
Podatkowego (EATLP). Należy ponadto do Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Podatkowego (IFA) oraz do Centrum Informacji i 
Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów 
Europy Środkowej i Wschodniej. Autor licznych publikacji z zakresu 
prawa podatkowego. 
 
 
 
 

Sławomir Pilarczyk Radca prawny i doradca podatkowy. Starszy menedżer w Crido. 
Specjalizuje się w doradztwie w sporach przed organami administracji 
podatkowej, skarbowej oraz przed sądami administracyjnymi. Brał udział 
w realizacji projektów w zakresie zarządzania ryzykiem podatkowym 
oraz ograniczania ryzyka odpowiedzialności osobistej.  Uczestniczył  
w postępowaniach spornych dla klientów z wielu sektorów gospodarki, 
m.in. sektora paliwowego, sektora retail/dobra konsumpcyjne, sektora 
usług finansowych oraz sektora motoryzacyjnego.   
 
 
 
 
 
 
 

Michał Potyrała Radca prawny, doradca podatkowy, Dyrektor w PwC Polska. Posiada 
bogate doświadczenie we wszystkich formach wsparcia klientów w 
trakcie sporów z władzami podatkowymi, jak również w reprezentowaniu 
podatników przed sądami administracyjnymi. Członek Stowarzyszenia 
Naukowego Prawa Podatkowego. Jest autorem publikacji w prasie i 
czasopismach specjalistycznych. 
 
 
 
 
 
 



 
Dr Beata Rajda-Rogowska 

 
 

Doktor nauk ekonomicznych, uznany ekspert z zakresu podatku VAT, z-
ca dyrektora w Krajowej Informacji Skarbowej, adiunkt na Wydziale 
Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego, biegły sądowy przy 
Sądzie Okręgowym w Warszawie, członek Warszawskiego Ośrodka 
Badań Finansów Publicznych działającego przy Uniwersytecie 
Warszawskim, egzaminator Komisji Egzaminacyjnej na Biegłych 
Rewidentów, wykładowca na studiach podyplomowych w SGH, UMCS 
oraz Uniwersytecie Ekonomicznym w Katowicach. Jako naczelnik 
Wydziału Podatków Pośrednich w Biurze Krajowej Informacji 
Podatkowej w Bielsku-Białej współtworzyła w praktyce system 
indywidualnych interpretacji podatkowych w Polsce. Jako zastępca 
dyrektora Departamentu Podatku od Towarów i Usług w Ministerstwie 
Finansów była odpowiedzialna za przygotowanie najważniejszych 
projektów legislacyjnych, broszur i objaśnień do wprowadzanych zmian 
do ustawy o VAT oraz projektów stanowisk do spraw rozpatrywanych 
przez Trybunał Sprawiedliwości w obszarze VAT. Jako zastępca 
dyrektora w Krajowej Informacji Skarbowej odpowiada za system 
wiążących informacji stawkowych. Pełnomocnik w postępowaniach 
przed wojewódzkimi sądami administracyjnymi, Naczelnym Sądem 
Administracyjnym oraz Trybunałem Sprawiedliwości. Członek Komisji 
Egzaminacyjnej ds. Doradztwa Podatkowego w latach 2011 – 2018. 
Uczestnik grantów badawczych, ekspert NCBiR, autor wielu publikacji 
naukowych, artykułów i monografii. 

Alicja Sarna Doradca podatkowy, partner, Szefowa Zespołu Postępowań Podatkowych 
w SSW Pragmatic Solutions. Specjalizuje się w prowadzeniu sporów 
podatkowych (również przed sądami administracyjnymi), a także 
ogólnych zagadnieniach prawa podatkowego oraz postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji. Reprezentuje podatników w sprawach 
dotyczących wszystkich podatków. Świadczyła usługi na rzecz klientów 
z branży motoryzacyjnej, leasingowej, hotelarskiej, złomowej i FMCG. 
Prowadzi projekty dotyczące przeglądu ryzyk podatkowych. Jest autorką 
licznych publikacji dotyczących z zakresu ogólnego prawa podatkowego 
i postępowań podatkowych, współautorem Meritum - Podatki. Jest 
cenionym wykładowcą, w tym m.in. na Uniwersytecie Mikołaja 
Kopernika (studia II stopnia z doradztwa podatkowego) i Akademii Leona 
Koźmińskiego (studia podyplomowe). 
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Członek zarządu i wspólnik w KNDP Doradztwo Podatkowe sp. z o.o. 
Wykładowca na Uczelni Łazarskiego. Prawem podatkowym zajmuje się 
od ponad 19 lat, głównie w obszarze VAT. Doradza klientom z większości 
branż, w tym w szczególności paliowej, energetycznej, budowlanej, 
nieruchomościowej, finansowej, obejmując kompleksowo interesujące 
ich zagadnienia najczęściej w aspekcie kilku podatków. Aktywnie 
uczestniczy w projektach restrukturyzacyjnych, transakcjach M&A, w 
tym w szczególności obejmujących nieruchomości, jak też zarządza 
takimi projektami. Reprezentuje klientów w sporach z organami 
skarbowymi. 
 
 
 

Adam Wacławczyk Doradca podatkowy, partner w Deloitte Doradztwo Podatkowe. Doradca 
podatkowy, partner w Deloitte Doradztwo Podatkowe. Specjalizuje się  
w doradztwie transakcyjnym oraz restrukturyzacyjnym, ze szczególnym 
uwzględnieniem podatku dochodowego od osób prawnych, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz prawa międzynarodowego. Adam jest 
autorem wielu publikacji, w tym autorem książki „Obligacje komunalne”. 
Zakamycze. 2003 oraz współautorem książek „Podatek od czynności 
cywilnoprawnych. 2011. Komentarz praktyczny” C.H. BECK, „Podatek 
dochodowy od osób prawnych. Komentarz. 2019.” C.H. BECK oraz 



 „Podatek od czynności cywilnoprawnych. Komentarz” Wolters Kluwer 
2021. 

Maciej Zborowski 

 
 

Adwokat i doradca podatkowy. Absolwent Wydziału Prawa  
i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Współpracownik 
kancelarii KNDP. Pełnomocnik w toku najszerzej rozumianych 
postępowań podatkowych i sądowoadministracyjnych. Obrońca  
i pełnomocnik w sprawach karnych i karnych skarbowych. Wykładowca 
prawa i postępowania podatkowego oraz postępowania  
sądowoadministracyjnego szkolenia aplikantów adwokackich Izby 
Adwokackiej w Warszawie. Autor publikacji z zakresu prawa  
i postępowania podatkowego, postępowania sądowoadministracyjnego 
oraz prawa karnego skarbowego. 
 
 
 
 

 


